
BYLAW NO. 1468 

MUNICIPAL CORPORATION OF THE TOWN OF HAY RIVER 

A BY-LAW of the Municipal Corporation of the Town of Hay River in the Northwest 

Territories, to provide property tax relief to Senior Citizens pursuant to the Senior 
Citizens and Disabled Persons Property Tax Relief Act, R. S.N. W. T. 1988, c50(Supp.)s. 
2. 

WHEREAS the Council of the Municipal Corporation of the Town of Hay River deems it 
desirable to provide for property tax relief for Senior Citizen; 

NOW THEREFORE the Council of the Municipal Corporation of the Town of Hay River, 
in session duly assembled, enacts as follows: 

SHORT TITLE 

1. This By-Law may be referred to as the Senior Citizens Property Tax Relief By­

law.

DEFINITIONS 

2. In this By-Law

a) "dependent" means an individual who resides with a Senior 
Citizen and who, at any time within the relevant taxation period, is

i) dependent on the Senior Citizen for support, and either

a) the spouse of the Senior Citizen, including a person 
who has cohabited with Senior Citizen for at least 
one (1) year, or

b) a child, grandchild, niece, nephew, brother, sister, 
parent, grandparent, aunt or uncle of the Senior 
Citizen;

b) "eligible property" means

i) a mobile unit,

or 

ii) a single-family dwelling unit to a mobile unit, and the parcel

of land within the meaning of the Property Assessment and

Taxation Act on which it is situated, where the land is owned

by the same person who owns the single-family dwelling

unit or the mobile unit;

c) "mobile unit" means a mobile unit as defined in the Property Assessment
and Taxation Act;







BY-LAW NO. 1468 
CORPORATION OF THE TOWN OF HAY RIVER 

I, 

SCHEDULE "A" 
SENIOR CITIZENS TAX RELIEF BY-LAW 

APPLICATION AND DECLARATION 

normally reside at 

Lot No.: Block No.: Plan No.: in a single-family dwelling 
unit or mobile unit of which I am the owner or part owner in the community of Hay River. 

I apply for property tax relief for the year , because I am a Senior Citizen. 

Total Assessed Value: Total Tax Levy: $ 

ELIGIBLE EXEMPTION 

Amount of Tax eligible for exemption by Municipality - 50% = $ 

DECLARATION 

I declare that I shall have attained the age of 65 years on or before December 31 of the current year, 
that I am sole owner of the single family dwelling unit or mobile unit in which I live, or I am a part 
owner of the single family dwelling unit or mobile unit in which I live and I have knowledge that each 
of the other part owners of the unit is a senior citizen or dependant of mine. 

And I make this solemn Declaration conscientiously believing it to be true and knowing that it is of the 
same force and effect as if made under oath, and by virtue of the Canada Evidence Act. 

Sworn before me this ____ day of _________ , 20_ at 

------------

Commissioner for Oaths, or 
Notary Public, or 
Justice of the Peace 

in the Northwest Territories. 

Signature of Applicant 

Date of Birth of Applicant 


